Página 241   terça-feira, 23 de Junho de 2020 Nº 27.777Diário   Oficial
<BEGIN:1171928:241>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 037/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene
e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do
Município de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 09/07/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 22 de Junho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1171928:241>
<BEGIN:1171946:241>

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 087/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de georreferenciamento para o município
de Nova Canaã do Norte/MT
ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por mais 120 (cento e vinte) dias,
terminando o prazo em 26 de Outubro de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171946:241>
<BEGIN:1171950:241>

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 069/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Elaboração
de Diversos Projetos de Engenharia para o Município de Nova Canaã do
Norte/MT
ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por mais 180 (cento e oitenta) dias,
terminando o prazo em 25 de Dezembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171950:241>
<BEGIN:1171951:241>

OITAVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 065/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: D. C. NAVA ENGENHARIA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de diversos projetos para o
município de Nova Canaã do Norte/MT
ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: Por mais 180 (cento e oitenta) dias,
terminando o prazo em 25 de Dezembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171951:241>

<BEGIN:1171952:241>

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 011/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: ERIVALDO EVARISTO DE LIMA - ME...
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projeto elétrico para o
município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171952:241>
<BEGIN:1171953:241>

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 139/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: RODRIGO VILELA RODRIGUES - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projeto de prevenção e
combate a incêndio e pânico para unidades escolares, ginásios e quadra
de esportes localizadas no município Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: Em  120 (cento e vinte) dias
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171953:241>
<BEGIN:1171955:241>

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 009/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT
CONTRATADA: KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME..
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projetos para o
município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 22 de Junho de 2020
<END:1171955:241>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1171958:241>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA-MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 09/2020
REGISTRO DE PREÇO MODO DE DISPUTA ABERTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados,
A Retificação no Edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n.º 09/2020, Sistema de Registro de Preço, cujo objeto é a: Refere-se
à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e
EPIs (Equipamentos de Proteção Individual) para uso no Enfrentamento
e combate ao Novo Coronavírus - COVID 19.  Informações disponíveis
na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N°
30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00, fone: (66)
3574-1404  ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital
Complementar encontra-se a disposição dos interessados no site <https://
licitanet.com.br e, Portal Transparência pelo site <https://www.novaguarita.
mt.gov.br/Transparencia .
Nova Guarita, MT 22 de junho de 2020

YANA MARIA MARCON
PREGOEIRA OFICIAL

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000.
<END:1171958:241>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1171821:241>

EXTRATO DE CONTRATO 012/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT;
CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA; CNPJ: CNPJ:
09.258.862/0001-93

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA MT-160, TRECHO ANEL VIÁRIO, NUMA EXTENSÃO
TOTAL DE 3,602 KM, NO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/MT.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 001/2020
VIGÊNCIA: 15/05/2020 até 12/10/2020;
PREÇO GLOBAL R$ 2.682.155,87 (Dois milhões, seiscentos e oitenta e
dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Nova Maringá - MT, 22 de Junho de 2020.
<END:1171821:241>
<BEGIN:1171824:241>

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer
da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo
de Dispensa nº 001/2020, objetivando AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, Credenciada:
Marjane de Freitas Andrade no valor de R$ 19.929,85 (dezenove mil
novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos). O presente
Chamamento Público está previsto conforme Lei 8.666/93 e Lei 11.947/09,
Decreto nº 7.775/2012, Resolução CD/FNDE nº 38/2009, 25/2012 e
26/2013.

Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.
Nova Maringá - MT, 22 de Junho de 2020.

JOÃO BRAGA NETO
Prefeito Municipal

<END:1171824:241>
<BEGIN:1171825:241>

AVISO DE RESULTADO / CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2020
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da Presidente e Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria nº 144/2020GAPRE, torna público para o
conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO
na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2020 menor preço por
Item, cujo Objeto é o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser regido pela Lei federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores.
CREDENCIADA: MARJANE DE FREITAS ANDRADE. Valor de R$
19.929,85 (dezenove mil novecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco
centavos).

Nova Maringá - MT, 22 de Junho de 2020.
FRANCIELE NUNES DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA CPL
<END:1171825:241>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT